
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 60 Reg. Ord.

Oggetto:Ordinanza di divieto di esposizione di tavoli, sedie e qualsiasi altro oggetto che possa
creare intralcio al corretto deflusso della popolazione.

IL SINDACO

Considerato che durante la festività del SS. Salvatore che si svolgeranno nei giorni del 17 e 18 Agosto
2019, si prevede un notevole afflusso di persone soprattutto durante le manifestazioni esterne;

Al fine di tutelare la pubblica incolumità;

Richiamata la propria nota prot. n. 12458  del  05/07/2019  con la quale si impartivano le direttive in
ordine agli spettacoli da effettuarsi in questo Comune di Militello in Val di Catania;

Nei giorni 17 e 18 Agosto 2019 in concomitanza con le manifestazioni esterne della festa del SS.
Salvatore che si svolgono in Piazza Vittorio Emanuele, per l'arco temporale di tali eventi, agli esercizi di
somministrazione (bar ed affini ecc.) che si affacciano su via Umberto di fronte al Piazzale Bellino, su Via
Matrice e su Piazza Vittorio Emanuele, è vietato esporre all'esterno degli esercizi tavoli, sedie e qualsiasi
altro oggetto che possa creare intralcio al corretto deflusso della popolazione;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che della presente Ordinanza è stata data preventiva comunicazione al Prefetto della Provincia
di Catania con nota/Pec. Prot. n. 15157 del 16/08/2019 conformemente a quanto previsto dal 4° comma
dell'art. 54 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

- di vietare nei giorni 17 e 18 Agosto 2019, in concomitanza con le manifestazioni esterne della festa del
SS. Salvatore che si svolgono in Piazza Vittorio Emanuele, per l'arco temporale di tali eventi,agli esercizi
di somministrazione (bar ed affini ecc.) che si affacciano su via Umberto di fronte al Piazzale Bellino, su
Via Matrice e su Piazza Vittorio Emanuele, l'esposizione all'esterno degli esercizi tavoli, sedie e
qualsiasi altro oggetto che possa creare intralcio al corretto deflusso della popolazione;

- di notificare la presente ordinanza agli esercizi commerciali interessati, alla Polizia Locale, nonché di
trasmettere la presente ordinanza a mezzo pec alla stazione dei Carabinieri di Militello in Val di Catania e
alla Prefettura di Catania;

Restano salve tutte le altre misure in ordine della sicurezza pubblica per lo svolgimento dei pubblici
spettacoli che dovranno essere proposte dai competenti organi di pubblica sicurezza comunale in ossequio



alle relative norme tenuto conto delle caratteristiche degli spettacoli;

Gli Agenti della Polizia Locale sono incaricati dell'esecuzione e dell'osservanza della presente Ordinanza.

Militello in Val di Catania 17-08-2019

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


